
Nº 141, segunda-feira, 23 de julho de 2012142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012072300142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2012

O Município de Santo Amaro-Ba, realizará Concorrência no
dia 22/08/2012 às 09:00h, objeto: Contratação de empresa para Exe-
cução de Obra para Construção de uma Unidade de Educação Infantil
neste município. O Edital e anexos, encontram-se na Secretaria de
Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Valor de R$
200,00. Informações: (75) 3241- 8629/8616.

Santo Amaro-BA, 20 de julho de 2012.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2012

O Pregoeiro do Município de São Desiderio -BA , comunica
que se encontra a disposição o edital de licitação para contratação de
empresa para a prestação de serviços na organização de cerimonial,
buffet e ornamentação de eventos de acordo com as necessidades das
Secretarias Municipais deste município, com abertura prevista para o
dia 07 de agosto de 2012 às 14:30hs, local de abertura das propostas
Praça Emerson Barbosa nº 66, Centro , São Desiderio- Bahia . Mais
Informações Fone/ .773623-2145

Em 20 de julho de 2012.
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2012

PA no- 98/12. Objeto: Contratação de empresa especializada em en-
genharia civil para execução de obras de construção de uma creche
Pró Infância no no Loteamento Cidade Nova 2, Programa PCA2,
Minha Casa Minha Vida, na sede do município de Senhor do Bon-
fim/BA, sob responsabilidade Secretaria Municipal de Educação e
Esporte e Secretaria de Infra Estrutura. Empresa vencedora: PPV -
Serviços e Construções Ltda. Valor total licitado R$ 1.327.588,68.
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei nº 8.666/93.

Senhor do Bonfim-BA, 20 de julho de 2012
PAULO BATISTA MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AV I S O

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DE SIMÕES
FILHO comunica aos interessados na Tomada de Preços nº 010/2012,
que após analise e julgamento decidiu considerar improcedente o
recurso administrativo impetrado pela empresa COSMOS ENGE-
NHARIA E PLANEJAMENTO LTDA., negando-lhes provimentos e
mantendo a sua Desclassificação.

CARLOS FREDERICO FRAGA
Presidente da COEL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 69/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Simões Filho comunica aos interessados do Pregão presencial
Nº 069/2012: Que foi declarada vencedora e adjudicada o objeto a
empresa Maria Isaira Valentim de Menezes - ME, para o lote único
no valor global de R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais).

CARLOS FREDERICO FRAGA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONCORRENCIA PUBLICA No- 012-2012
OBJETO: Reforma e ampliação da Escola Alaor Coutinho, neste
município, sobre regime de empreitada por preço global do tipo
menor preço.Empresa contratada: CONSTRUTORA SOLOBRAX
LTDA, NPJnº.96.731.088/0001-90.Prazo:180 dias.Valor total R$
523.704,05.Data: 01/06/2012. RAMIRO JOSÉ CAMPELO DE
QUEIROZ - Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 005-2012.
OBJETO: Execução de obras referente a CONSTRUÇÃO DE QUA-
TRO (04) QUADRAS POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIO E SA-
NITÁRIO NAS ESCOLAS: Ginásio Manuel Marques Magalhães em
Maricoabo; Ginásio do Paraná no OROBÓ; Ginásio Aloísio Evan-
gelista da Fonseca no Guaibim e Colégio Nossa Senhora de Fátima
na Derradeira, neste município. Empresa contratada: CONSTRUTO-
RA SOLOBRAX LTDA, com CNPJ nº.96.731.088/0001-90. Valor
total de R$ 592.988,56. Prazo: 180 dias. Data: 18/06/2012. RAMIRO
JOSÉ CAMPELO DE QUEIROZ - Prefeito Municipal.

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS

OBJETO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 527/2010 - CON-
CORRENCIA PÚBLICA Nº.005/2010: Fica prorrogado o prazo do
contrato original pelo período de 10 (dez) meses a contar de
27/06/2012 a 27/04/2012. Empresa contratada: TL CONSTRUÇÕES
E MANUTENÇÕES LTDA, com CNPJ nº.07.542.117/0001-46. Data:
11/06/2012. RAMIRO JOSÉ CAMPELO DE QUEIROZ - Prefeito
Municipal.
EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 382/2012 PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº. 013/2012
OBJETO TERMO ADITIVO: Inclusão da Secretaria de Meio Am-
biente, Secretaria de Turismo e Gabinete do Prefeito e respectivas
dotações orçamentárias. Empresa contratada: AMARANTE TRANS-
PORTE - AMARANTE PROJETO, CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E
MATERIAIS LTDA. Data: 01/06/2012. RAMIRO JOSÉ CAMPELO
DE QUEIROZ - Prefeito Municipal

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 12-2012

OBJETO: Reforma e ampliação da Escola Alaor Coutinho, neste
município, sobre regime de empreitada por preço global do tipo
menor preço.Empresa homologada: CONSTRUTORA SOLOBRAX
LTDA, CNPJnº.96.731.088/0001-90.Prazo:180 dias.Valor total R$
523.704,05.Data: 01/06/2012.

TOMADA DE PREÇOS No- 5-2012

OBJETO: Execução de obras referente a construção de quatro (04)
quadras poliesportivas com vestiário e sanitário nas escolas: Ginásio
Manuel Marques Magalhães em Maricoabo; Ginásio do Paraná no
OROBÓ; Ginásio Aloísio Evangelista da Fonseca no Guaibim e Co-
légio Nossa Senhora de Fátima na Derradeira, neste município. Em-
presa homologada: CONSTRUTORA SOLOBRAX LTDA, com
CNPJ nº.96.731.088/0001-90. Valor total de R$ 592.988,56. Prazo:
180 dias. Data: 18/06/2012.

PREGÃO PRESENCIAL No- 25-2012

OBJETO: FORNECIMENTO DE LEITE ESPECIAL (NEOCATE
OU AMINOMED) PARA crianças com intolerância a lactose e com
alergia múltipla, visando atender as necessidades da Secretaria M. de
Saúde do Município de Valença. Empresa homologada: TECNOVI-
DA COMERCIAL LTDA, com CNPJ nº.01.884.446/0002-70. Prazo:
180 dias. Data: 05/06/2012.

RAMIRO JOSÉ CAMPELO DE QUEIROZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 106/2012-SRP

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA,
através do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
consoante atribuições prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520,
de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº.
8.666/93, com as alterações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto
Federal nº. 3.555/00, alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/02 ,
Decreto Municipal nº. 11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMEN-
TAR 123/06, torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 10:00 horas - HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF), do dia
02 de agosto de 2012, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim
Correia, n.º 55, Centro, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, do
tipo menor preço global por lote, para elaboração de Registro de
Preços, objetivando contratação de pessoas jurídicas para prestação de
serviços de confecção de cartões de estacionamento para idosos, atra-
vés da Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Infraestrutura
Urbana- SIMTRANS, com recursos disponibilizados à época da con-
tratação. O edital completo encontra-se no site www.pmvc.com.br. As
demais publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmunici-
pal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publicacao. O pregão será rea-
lizado em sessão publica no endereço acima. Informações: Damares
Moura Pereira de Brito - Pregoeira, fone: 77-3424-8518/8515.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 208/2012/SRP - PA 45.264/2011

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através da
Secretaria Municipal de Administração, consoante atribuições pre-
vistas nos termos da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e
subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações da Lei
Federal nº 8.883/94, Decreto Federal nº 3.555/00, alterado pelo De-
creto federal nº 3.693/02 e Decreto Municipal nº 11.553/04,
13.558/2010 e LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, torna público, que
fará realizar licitação do tipo menor preço global por lote, visando
elaboração de Registro de Preços, visando À CONTRATAÇÃO FU-
TURA DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E MATERIAIS PARA O
PROGRAMA DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR, COM CES-
SÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO, JUNTO A SMS,
ATA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES, recurso Federal e do Tesouro
Municipal. O Pregão será realizado em sessão púbica on line por
meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de
LICITAÇÕES, mediante a inserção e monitoramento de dados ge-

rados ou transferidos para o aplicativo " licitações-e", constantes da
página do Banco do Brasil. As demais publicações estarão dispo-
níveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquis-
ta/publicacao. Início de acolhimento das propostas: 01/08/2012 a par-
tir das 08:00 horas. Recebimento das propostas: até 02/08/2012 às
10:00 horas. Abertura das propostas: 02/08/2012 às 10:00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 02/08/2012, às 14:30 horas,
horário oficial de Brasília/DF. Informações: Claudio Correia da Costa
- Pregoeiro, fone: 77-3424-8515.

PREGÃO PRESENCIAL N° 209/2012/SRP - PA 28.032/2012

O município de VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, atra-
vés do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, con-
soante atribuições prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de
17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93,
com as alterações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº.
3.555/00, alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00 , Decreto Mu-
nicipal nº. 11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar às
09:00 horas - HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF), do dia 02 de agosto
de 2012, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55,
Centro, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço
por lote, tendo como critério "MAIOR PERCENTUAL DE DES-
CONTO", visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS A SEREM UTILI-
ZADAS PELO SETOR DE ATENDIMENTO À MIGRANTES, JUN-
TO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SO-
CIAL. ATA COM VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR
DA ASSINATURA, com recurso do tesouro municipal. O edital com-
pleto encontra-se no site www.pmvc.com.br. As demais publicações
estarão disponíveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vito-
riadaconquista/publicacao. O pregão será realizado em sessão publica
no endereço acima. Informações: Lara Betânia Lelis Oliveira - Pre-
goeira, fone: 77-3424-8518/8515.

Vitória da Conquista-BA, 20 de julho de 2012.
ELIABE GOUVEIA DE DEUS

Secretário

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Nº 2012.05.15.1. Contrato Nº 20120643. Contratante:
Prefeitura Municipal de Acopiara / Secretaria de Infraestrutura. Con-
tratada: Morada Construções e Serviços LTDA. Data da Assinatura do
Contrato: 26 de Junho de 2012. Valor Global do Contrato: R$
3.114.890,59 (três milhões, cento e quatorze mil, oitocentos e noventa
reais e cinquenta e nove centavos). Procedimento Licitatório: Con-
corrência Nº 2012.05.15.1 CP. Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia para Execução das Obras de Requalificação Urbana com
Remanejamento Habitacional e Urbanização das Áreas de Risco nas
Margens da Via Férreanas, localidade: Bairro Vila Cobal, Vila São
João e Estação na Sede do Município de Acopiara/CE. Prazo de Exe-
cução dos Serviços: 120 dias. Prazo de Vigência: 26 de Junho de 2012
a 25 de Junho de 2013. Origem dos Recursos: Tesouro/Convênio.
Dotação Orçamentária: Exercício 2012 Projeto 0901.154510027.1.056
Urbanização e Revitalização de Vias e Avenidas, Classificação Eco-
nômica: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99,
no valor de R$ 3.114.890,59. Assina pela Contratante: Manoel Pereira
Filho, Cargo: Secretário. Assina pela Contratada: Wandecarton Ro-
drigues Cordeiro de Vasconcelos, Cargo: Responsável Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2012

O Pregoeiro deste Município torna público o Edital do Pre-
gão Presencial Nº 032/2012SESA-PP - SECRETARIA DE SAÚDE,
cujo objeto é a Aquisição de Material Ambulatorial para suprir ne-
cessidades da Secretaria de Saúde do Município de Beberibe, con-
forme anexos. Abertura dia 03/08/2012, às 08:00h, na Sala da CPL,
no Paço Municipal. Informações: Rua João Tomaz Ferreira, Nº 42, ou
pelo fone (0**85) 3338-1879.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2012

O Pregoeiro deste Município torna público o Edital do Pre-
gão Presencial Nº 033/2012SESA-PP - SECRETARIA DE SAÚDE,
cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo destinado a aten-
der as necessidades da Farmácia Viva do Município de Beberibe,
conforme anexos. Abertura dia 03/08/2012, às 14:00h, na Sala da
CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua João Tomaz Ferreira, Nº
42, ou pelo fone (0**85) 3338-1879.

Beberibe-CE, 20 de julho de 2012.
RONALDO COELHO CERQUEIRA


